
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования» 

 города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

 

ПРИКАЗ 

17.03.2023                                                                                                     № 41 - МР 

г. Смоленск 

 

 

Об итогах городского 

конкурса чтецов, посвященного 

110-летию со дня рождения  

С.В. Михалкова 

 

 

 

В целях реализации плана работы Управления образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска на 2022-2023 учебный год, плана 

работы методического отдела МБУ ДО «ЦДО», в соответствии с приказом МБУ ДО 

«ЦДО» от 01.02.2023 № 13–МР «О проведении городского конкурса чтецов, 

посвященного 110-летию со дня рождения С.В. Михалкова», приказом МБУ ДО 

«ЦДО» от 10.03.2023 № 35–МР «О внесении изменений в приказ от 01.02.2023 № 

13-МР «О проведении городского конкурса чтецов, посвященного 110-летию со дня 

рождения С.В. Михалкова», протоколом оценивания жюри конкурсных работ 

городского конкурса чтецов, посвященного 110-летию со дня рождения С.В. 

Михалкова от 17.03.2023 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить итоги городского конкурса чтецов, посвященного 110-летию 

со дня рождения С.В. Михалкова (Приложение 1). 

2.  Объявить благодарность за работу в составе оргкомитета и жюри 

городского конкурса чтецов, посвященного 110-летию со дня рождения С.В. 

Михалкова: 

Денисенковой С.П., заведующему методическим отделом МБУ ДО «ЦДО»;  

Догаевой Г.Н., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»;  

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить 

благодарность за работу в составе жюри городского конкурса чтецов, посвященного 

110-летию со дня рождения С.В. Михалкова: 

Брук И.В., заместителю директора, учителю начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 4»; 



Вавдичык О.В., учителю начальных классов МБОУ «СШ № 34», 

руководителю ШМО учителей начальных классов; 

Захаренковой Е.Э., учителю начальных классов МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Н.М. Пржевальского», руководителю ШМО учителей начальных классов;  

Ивановой И.В., заместителю директора, учителю начальных классов МБОУ 

«СШ № 40»; 

Макеенковой Е.Д., заместителю директора, учителю начальных классов 

МБОУ «СШ № 6»; 

Моисеенковой Л.В., учителю начальных классов МБОУ «Лицей № 1 им. 

академика Б.Н. Петрова», руководителю ШМО учителей начальных классов;  

Филатовой Н.А., учителю начальных классов МБОУ «СШ № 33», кандидату 

педагогических наук, руководителю ГМО учителей начальных классов; 

Филиппенковой С.В., учителю начальных классов МБОУ «СШ № 37», 

руководителю ШМО учителей начальных классов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                             Н.Г. Кравченко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБУ ДО «ЦДО»  

от 17.03.2023   № 41-МР 

 

 

Итоги городского конкурса чтецов,  

посвященного 110-летию со дня рождения С.В. Михалкова 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

Образователь 

ное 

учреждение 

Класс Учитель 

Сумма 

баллов 

Статус 

1 класс 

1 Коллективное 

1 А 

МБОУ  «СШ 

№ 6»  

1 А Зенина 

Гульнара 

Розыкулыевна  

72 Специальная 

номинация 
(коллективное 

выступление) –  I  место 

2 Иванов 

Максим 

Александрович 

МБОУ 

"Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского" 

1 Г Дудкина 

Екатерина 

Владимировна  

71 I  место 

3 Горулев Захар 

Владимирович 

МБОУ "СШ № 

34" 

1 А Толокнова 

Ирина 

Александровна   

71 I  место 

4 Ирза Михаил 

Сергеевич 

МБОУ «СШ № 

21 им. Н.И. 

Рыленкова» 

1 Б Нуждина 

Любовь 

Михайловна  

69 II  место 

5 Сус Дарья 

Александровна 

МБОУ "СШ № 

2" 

1 А Гринкевич 

Светлана 

Михайловна      

69 II  место 

6 Бучинская 

Алиса 

Артемовна  

МБОУ 

"Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского" 

1 Г Дудкина 

Екатерина 

Владимировна  

67 III  место 

7 Петченко 

Анастасия 

Николаевна 

МБОУ "СШ № 

37" 

1 Д Грахольская 

Наталья 

Владимировна   

67 III  место 

9 Бушунов 

Мирон 

Станиславович 

МБОУ «СШ № 

9» 

1 Б Пилипенко 

Татьяна 

Александровна   

67 III  место 

8 Лазарев Глеб 

Витальевич 

МБОУ 

"Гимназия № 

4" 

1 Б Кондрашенко

ва Елена 

Алексеевна  

67 III  место 

10 Калинина 

Алиса 

Евгеньевна 

МБОУ "СШ № 

7" 

1 В Маринченко 

Светлана 

Николаевна  

65 Участник 

11 Прохоренкова 

Каролина 

Михайловна 

МБОУ 

"Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского" 

1 Г Дудкина 

Екатерина 

Владимировна  

65 Участник 



12 Алексеева 

Анна 

Сергеевна 

МБОУ 

"Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского" 

1 Г Дудкина 

Екатерина 

Владимировна  

64 Участник 

13 Меньшикова 

Алиса 

Валерьевна 

МБОУ 

"Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского" 

1 Г Дудкина 

Екатерина 

Владимировна  

64 Участник 

14 Зенкевич 

Александра 

Сергеевна 

МБОУ 

"Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского" 

1 Г Дудкина 

Екатерина 

Владимировна  

64 Участник 

15  Корсун София 

Николаевна 

МБОУ 

"Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского" 

1 Г Дудкина 

Екатерина 

Владимировна  

63 Участник 

16 Минаева 

Кристина 

Сергеевна 

МБОУ "СШ № 

7" 

1 А Иванова 

Ирина 

Юрьевна  

63 Участник 

17 Никонорова 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ 

"Гимназия № 

4" 

1 Б Кондрашенко

ва Елена 

Алексеевна      

63 Участник 

18 Зезюлинская 

Любовь 

Алексеевна 

МБОУ «СШ № 

27 им. 

Э.А.Хиля» 

1 А Федулова 

Людмила 

Васильевна      

62 Участник 

19 Волков Назар 

Владимирович 

МБОУ  «СШ 

№ 3»  

1 В Золотько 

Марина 

Юрьевна   

62 Участник 

20 Родина 

Кристина 

Павловна 

МБОУ «СШ № 

14» 

1 В Тимошинина 

Дарья 

Игоревна    

62 Участник 

21 Ворошнина 

Арина 

Павловна 

МБОУ «СШ № 

11» 

1 А Половцева 

Валентина 

Николаевна       

62 Участник 

22 Турков  

Юрий  

Алексеевич 

МБОУ «СШ № 

11» 

1 Б Яковлева  

Анжелика  

Леонидовна   

62 Участник 

23 Ерохов 

Виталий 

Алексеевич 

МБОУ "СШ № 

32 им. С.А. 

Лавочкина 

1 А Корнилова 

Елена 

Геннадьевна  

62 Участник 

24 Крюкова 

Василиса 

Ивановна 

МБОУ "СШ № 

26 им. 

А.С.Пушкина" 

1 в Борисенкова 

Наталья 

Николаевна  

62 Участник 



25 Егорова Яна 

Максимовна 

МБОУ 

"Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского" 

1 Г Дудкина 

Екатерина 

Владимировна  

61 Участник 

26 Неймышева 

Валерия 

Максимовна 

МБОУ «СШ № 

32 им. С.А. 

Лавочкина" 

1 Б Ильенкова 

Людмила 

Николаевна  

61 Участник 

27 Васильченков 

Иван Ильич 

МБОУ "СШ № 

19 им.Героя 

России 

Панова" 

1 Б Румянцева 

Кристина 

Сергеевна            

61 Участник 

28 Барабанова 

Алиса 

Станиславовна 

МБОУ «СШ № 

23» 

1 А Гуркова 

Оксана 

Анатольевна    

61 Участник 

29 Лобачева 

Дарья 

Леонардовна 

МБОУ "СШ № 

7" 

1 В Маринченко 

Светлана 

Николаевна  

60 Участник 

30 Зазыкин Захар 

Владимирович 

МБОУ «СШ № 

11» 

1 А Половцева 

Валентина 

Николаевна       

60 Участник 

31 Шашков 

Богдан 

Романович 

МБОУ «СШ № 

12» 

1 В Сапроненкова 

Ольга 

Валерьевна   

60 Участник 

32 Людьков 

Ярослав 

Кириллович 

МБОУ "СШ № 

11" 

1 В Егорова 

Татьяна 

Викторовна   

59 Участник 

33 Зудов Гордей 

Сергеевич 

МБОУ «СШ № 

32 им. С.А. 

Лавочкина» 

1 Матвеева 

Алена 

Алексеевна   

59 Участник 

34 Хитрова 

Стефания 

Максимовна 

МБОУ «СШ № 

32 им. С.А. 

Лавочкина" 

1 А Корнилова 

Елена 

Геннадьевна  

59 Участник 

35 Легкова Дарья 

Антоновна 

МБОУ "СШ № 

22"  

1 А Ирлица 

Людмила 

Владимировна  

58 Участник 

36 Дорохов 

Данила 

Владимирович 

МБОУ  «СШ 

№ 7»  

1 В 
Маринченко 

Светлана 

Николаевна  

58 Участник 

37 Ворфоломеев 

Александр 

Павлович 

МБОУ «СШ № 

32 им. С.А. 

Лавочкина" 

1 А Корнилова 

Елена 

Геннадьевна  

57 Участник 

38 Михайлов 

Михаил 

Эдуардович 

МБОУ "СШ № 

22"  

1 А Ирлица 

Людмила 

Владимировна  

57 Участник 



 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

участника 

Образователь

ное 

учреждение 

Класс Учитель 
Сумма 

баллов 
Статус 

2 класс 

39 Зедгенидзе 

Ангелина 

Викторовна 

МБОУ «СШ № 

11» 

1 Б Яковлева  

Анжелика  

Леонидовна    

57 Участник 

40 Парфенова 

Мария 

Александровна 

МБОУ "СШ № 

7" 

1 В Маринченко 

Светлана 

Николаевна 

56 Участник 

41 Николаенкова 

Маргарита 

Юрьевна 

МБОУ "СШ № 

22"  

1 А Ирлица 

Людмила 

Владимировна  

55 Участник 

42 Слабышева 

Светлана 

Олеговна 

МБОУ «СШ № 

11» 

1 Б Яковлева  

Анжелика  

Леонидовна    

54 Участник 

43 Васильева 

Дарья 

Романовна  

МБОУ «СШ № 

11» 

1 Б Яковлева  

Анжелика  

Леонидовна    

54 Участник 

44 Ильяшенко 

Арина 

Николаевна 

МБОУ "СШ № 

19 им.Героя 

России 

Панова" 

1 Б Румянцева 

Кристина 

Сергеевна         

51 Участник 

45 Савченков 

Глеб 

Романович  

МБОУ "СШ № 

19 им.Героя 

России 

Панова" 

1 Б Румянцева 

Кристина 

Сергеевна          

51 Участник 

46 Хорень Софья 

Николаевна 

МБОУ 

"Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальског

о" 

1 В Михальченко 

Мария 

Сергеевна 

49 Участник 

47 Зунтов 

Георгий 

Валерьевич 

МБОУ 

"Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальског

о " 

1 Г Дудкина 

Екатерина 

Владимировн

а 

49 Участник 

48 Щетников 

Никита 

Денисович  

МБОУ "СШ № 

12" 

1 Б Антоненкова 

Екатерина 

Сергеевна  

48 Участник 

49 Рогов Даниил МБОУ «СШ № 

32 им. С.А. 

Лавочкина» 

1 Матвеева 

Алена 

Алексеевна  

48 Участник 

50 Сурикова 

Варвара 

Руслановна 

МБОУ "СШ № 

22" 

1 А Ирлица 

Людмила 

Владимировна  

48 Участник 



1 Десов Захар 

Владимирович 

МБОУ «СШ 

№ 39» 

2 В Федоренко 

Светлана 

Геннадьевна 

71 I место 

2 Тимошевская 

Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «СШ № 

21 им. Н.И. 

Рыленкова» 

2 В Самулеенкова 

Наталья 

Владимировна  

71 I место 

3 Зориков 

Евгений 

Константинов

ич 

МБОУ 

"Лицей № 1 

им. академика 

Б.Н.Петрова 

2 Г Пырикова 

Наталья 

Васильевна  

69 II место 

4 Лисовская 

Серафима 

Николаевна 

МБОУ 

«Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского» 

2 А Пряхина 

Наталья 

Владимировна  

68 II место 

5 Кузьмина 

Валерия 

Александровна 

МБОУ 

«Гимназия № 1 

им. Н.М. 

Пржевальского» 

2 А Пряхина 

Наталья 

Владимировна  

66 III место 

6 Климкина 

Мелисса 

Сергеевна 

МБОУ "СШ 

№ 29" 

2 А Базуева Ольга 

Викторовна  

66 III место 

7 Власова 

Татьяна 

Павловна 

МБОУ «СШ 

№ 34» 

2 А Дегтяр 

Светлана 

Витальевна   

66 III место 

8 Коробейников

а Лилия 

Марселевна 

МБОУ "СШ 

№ 27 им. 

Э.А.Хиля" 

2 В Семионенкова 

Елена 

Викторовна      

62 Участник 

9 Пушкарева 

Екатерина 

Сергеевна 

МБУ ДО 

«ДТДМ» 

2 кл  Гусарова 

Ирина 

Леонидовна   

62 Участник 

10 Свирщевская 

Полина 

Викторовна 

МБОУ "СШ 

№ 27 им. 

Э.А.Хиля" 

2 В Семионенкова 

Елена 

Викторовна      

62 Участник 

11 Мугу Фарида 

Артуровна 

МБОУ "СШ 

№ 33" 

2 Е Ефременкова 

Елена 

Владимировна  

62 Участник 

12 Майорова 

Василиса 

Владимировна  

МБОУ "СШ 

№ 35" 

2 Б Федоренко 

Антонина 

Николаевна 

62 Участник 

13 Филиппов 

Илья 

Алексеевич 

МБОУ "СШ 

№ 39" 

2 Б Корнеева 

Лариса 

Анатольевна     

62 Участник 

14 Барановская 

Кристина 

Анатольевна 

МБОУ 

"Лицей № 1 

им. академика 

Б.Н.Петрова" 

2 В Яремчук 

Анжелика 

Федоровна     

62 Участник 

15 Емельянова 

Милана 

Андреевна 

МБОУ "СШ 

№ 37"  

2 Е Никитина 

Анна 

Евгеньевна    

61 Участник 



16 Дердюк Алана 

Павловна  

МБОУ "СШ 3 30 

им. С.А. 

Железнова" 

2 А Коваленко 

Эльвира 

Евгеньевна   

61 Участник 

17 Петрусенко 

Алиса 

Игоревна 

МБОУ "СШ 

№ 35" 

2 А Ананьева 

Наталья 

Александровна  

61 Участник 

18 Романов 

Антон 

Сергеевич 

МБОУ "СШ 

№ 34" 

2 В Дадуева 

Наталья 

Александровна 

61 Участник 

19 Сколунов 

Владислав 

Алексеевич 

МБОУ "СШ 

№ 39" 

2 Б 
Сколунова 

Людмила 

Витальевна    

60 Участник 

20 Твердяков 

Максим 

Дмитриевич 

МБОУ 

«Гимназия №1 

им. Н.М. 

Пржевальского» 

2 А Пряхина 

Наталья 

Владимировна  

60 Участник 

21 Бебешко 

Дарья 

Васильевна 

МБОУ «СШ № 

17 им. Героя 

Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова» 

2 В Егоровская 

Ольга 

Валерьевна  

60 Участник 

22 Егорова 

Василиса 

Сергеевна 

МБОУ "СШ 

№ 40" 

2 Ж Морозова 

Наталья 

Сергеевна         

59 Участник 

23 Зайцева 

Елизавета 

Масимовна 

МБОУ "СШ 

№ 24" 

2 Б Сечкова 

Ирина 

Викторовна     

59 Участник 

24 Прохорова 

Кира 

Сергеевна 

МБОУ 

«Гимназия №1 

им. Н.М. 

Пржевальского» 

2 А Пряхина 

Наталья 

Владимировна  

59 Участник 

25 Тимошенкова 

Евгения 

Алексеевна 

МБОУ "СШ 

№ 15" 

2 А Выражейкина 

Наталья 

Витальевна    

58 Участник 

26 Шенцева 

Кристина 

Сергеевна 

МБОУ «СШ 

№ 1» 

2 Б Багдасарян 

Светлана 

Багатуровна    

58 Участник 

27 Пахомова 

Александра 

Николаевна 

МБОУ «СШ 

№ 11» 

2 Б Яковлева  

Анжелика  

Леонидовна    

58 Участник 

28 Андриевская 

Ксения 

Игоревна 

МБОУ 

"Гимназия  № 

4" 

2 Г Бакланова 

Мария 

Андреевна   

58 Участник 

29 Миннибаева 

Полина 

Эдуардовна 

МБОУ 

"Гимназия  № 

4" 

2 Г Бакланова 

Мария 

Андреевна   

57 Участник 

30 Башкиров 

Иван 

Сергеевич 

МБОУ "СШ 

№ 11"  

2 Д 
Вакульская 

Ирина 

Николаевна  

57 Участник 



31 Скрыпник 

Виктория 

Ивановна 

МБОУ «СШ № 

17 им. Героя 

Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова» 

2 А Савина Ольга 

Эдуардовна    

57 Участник 

32 Сильченков 

Евгений 

Владимирович 

МБОУ «СШ 

№ 38» 

2 Б Солошенкова 

Ирина 

Сергеевна   

57 Участник 

33 Выдрин Егор 

Романович   

МБОУ "СШ 

№ 34" 

2 В Дадуева 

Наталья 

Александровна     

56 Участник 

34 Лазаренкова 

Диана 

Александровна 

МБОУ «СШ 

№ 11» 

2 Б Яковлева  

Анжелика  

Леонидовна    

56 Участник 

35 Сердечный 

Юрий 

Сергеевич 

МБУК "ЦБС" 

Библиотека № 

7 

2 Майорова 

Алена 

Валерьевна  

55 Участник 

36 Орлова 

Дарина 

Михайловна 

МБОУ "СШ 

№ 16" 

2 Б Павленок 

Ирина 

Валентиновна   

55 Участник 

37 Сосина Алина 

Олеговна 

МБОУ "СШ 

№ 40" 

2 Д Прокопенкова 

Любовь 

Валерьевна      

55 Участник 

38 Филиппова 

Полина 

Дмитриевна 

МБОУ "СШ № 

36 им. А.М. 

Городнянского" 

2 А Осипова 

Ирина 

Анатольевна   

55 Участник 

39 Иванова 

Виолетта 

Викторовна 

МБОУ «СШ 

№ 18» 

2 В Савицкая 

Наталья 

Николаевна   

55 Участник 

40 Карпеченков 

Арсений 

Романович 

МБОУ «СШ 

№ 12» 

2 Б Макаренкова 

Ольга 

Михайловна   

55 Участник 

41 Луференкова 

Марьяна 

Максимовна 

МБОУ 

"Гимназия № 

4" 

2 В Брук Ирина 

Валерьевна  

55 Участник 

42 Захарова Яна 

Александровна 
МБОУ «СШ 

№ 11» 

2 Б Яковлева  

Анжелика  

Леонидовна    

55 Участник 

43 Москалев 

Артем 

Артурович 

МБОУ «СШ 

№ 12» 

2 Б Макаренкова 

Ольга 

Михайловна   

54 Участник 

44 Серикова 

Диана 

Сергеевна 

МБОУ "СШ 

№ 24" 

2 Б Сечкова 

Ирина 

Викторовна     

54 Участник 

45 Артёменков 

Владислав 

Юрьевич 

МБОУ «СШ 

№ 32 им. С.А. 

Лавочкина» 

2 Матвеева 

Алена 

Алексеевна   

54 Участник 



46 Максимов 

Тимофей 

Сергеевич 

МБОУ «СШ 

№ 38» 

2 Б Солошенкова 

Ирина 

Сергеевна   

54 Участник 

47 Полякова 

Елизавета 

Максимовна 

МБОУ "СШ 

№ 15" 

2 А Выражейкина 

Наталья 

Витальевна  

53 Участник 

48 Новиков Матвей 

Александрович 
МБОУ "СШ 

№ 30 им. С.А. 

Железнова" 

2 Б Яровова 

Жанна 

Анатольевна   

53 Участник 

49 Козлова 

Любовь 

Алексеевна 

МБОУ «СШ 

№ 5» 

2 Шинкоренко 

Олеся 

Анатольевна   

53 Участник 

50 Ильин Артем 

Николаевич 

МБОУ «СШ 

№ 12» 

2 Б Макаренкова 

Ольга 

Михайловна   

53 Участник 

51 Горбунова 

Екатерина 

Витальевна 

МБОУ «СШ 

№ 14» 

2 А Федорова 

Алла 

Михайловна   

52 Участник 

52 Демченко 

Злата 

Сергеевна 

МБОУ "СШ 

№ 16" 

2 Б Павленок 

Ирина 

Валентиновна    

51 Участник 

53 Юденкова 

Вероника 

Андреевна  

МБОУ "СШ 

№ 3"  

2 В 
Будкевич 

Ольга  

Юрьевна   

50 Участник 

54 Мяделец Анна 

Станиславовна 
МБОУ «СШ 

№ 38» 

2 Б Солошенкова 

Ирина 

Сергеевна   

50 Участник 

55 Гудиленков 

Ярослав 

Эдуардович 

МБОУ «СШ 

№ 12» 

2 Б Макаренкова 

Ольга 

Михайловна   

49 Участник 

56 Семенов Лев 

Ильич 

МБОУ «СШ 

№ 12» 

2 Б Макаренкова 

Ольга 

Михайловна   

49 Участник 

57 Понкратенкова 

Ксения 

Андреевна 

МБОУ 

"Лицей № 1 

им. академика 

Б.Н.Петрова" 

2 Г Пырикова 

Наталья 

Васильевна  

48 Участник 

58 Язикова 

Амалия 

Алексеевна 

МБОУ «СШ 

№ 12» 

2 Б Макаренкова 

Ольга 

Михайловна   

48 Участник 

 
 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

участника 

Образователь

ное 

учреждение 

Класс Учитель 
Сумма 

баллов 
Статус 



3 класс 

1 Коллективное 

3 Г 

МБОУ "СШ 

№ 12" 

3 Г Чистова Светлана 

Александровна     

56 Специальная 

номинация 

(коллективное 

выступление 

ОВЗ - «За волю 

к победе!») 

2 Ширяев 

Евгений 

Алексеевич 

МБОУ 

"Гимназия № 

4" 

3 В Родина Ольга 

Анатольевна   

68 I место 

3 Ларченкова 

Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ "СШ 

№ 19 им. 

Героя России 

Панова" 

3 А Горавнёва Елена 

Васильевна     

68 I место 

4 Гендриксон 

Юлия 

Николаевна 

МБОУ "СШ 

№ 40" 

3 Б Хаустова 

Светлана 

Владимировна  

66 II место 

5 Ларионова 

Кира 

Кирилловна 

МБОУ «СШ 

№ 21 им. 

Н.И. 

Рыленкова"» 

3 А Прокопенко 

Лариса Ивановна  

66 II место 

6 Лавренков 

Лавр 

Сергеевич 

МБОУ "СШ 

№ 31 

3 А Панова Юлия 

Васильевна  

65 III место 

7 Яшенкова 

Елизавета 

Олеговна 

МБОУ 

"Гимназия № 

4" 

3 А 
Мельникова 

Татьяна 

Николаевна   

65 III место 

8 Кириленко 

Камилианна 

Владимировна 

МБОУ "СШ 

№ 37" 

3 В Петрик Любовь 

Александровна    

65 III место 

9 Ворошилов 

Михаил 

Алексеевич  

МБОУ "СШ 

№ 30 им. 

С.А. 

Железнова" 

3 Б Белова Лариса 

Алексеевна   

64 Участник 

10 Васильков 

Даниил 

Александрович 

МБОУ "СШ 

№ 19 им. 

Героя России 

Панова" 

3 А Горавнёва Елена 

Васильевна     

64 Участник 

11 Белокопытова 

Злата 

Алексеевна 

МБОУ «СШ 

№ 33»  

3 Д Якушева Елена 

Александровна  

64 Участник 

12 Бакунова 

Александра 

Сергеевна 

МБОУ "СШ 

№ 34" 

3 Д Семченкова 

Татьяна Ивановна   

64 Участник 

13 Соснин 

Павел 

Антонович 

МБОУ "СШ 

№ 19 им. 

Героя России 

Панова" 

3 А Горавнёва Елена 

Васильевна      

63 Участник 



14 Чистякова 

Вероника 

Николаевна 

МБОУ "СШ 

№ 19 им. 

Героя России 

Панова" 

3 Б Гаврилова 

Любовь 

Сергеевна         

62 Участник 

15 Писаренков 

Артём 

Сергеевич 

МБОУ «СШ 

№ 2" 

3 А Нелюбова Лариса 

Сергеевна  

61 Участник 

16 Лесникова 

Мария 

Александровна 

МБОУ "Лицей 

№ 1 им. 

академика 

Б.Н.Петрова" 

3 Б Филиппенкова 

Анна 

Александровна    

61 Участник 

17 Растатуров 

Семён 

Сергеевич 

МБОУ 

«Гимназия №1 

им. Н.М. 

Пржевальско 

го» 

3 В Карагузова 

Оксана 

Валерьевна   

61 Участник 

18 Кожемякина 

Руслана 

Сергеевна 

МБОУ "СШ 

№ 11" 

3 А Сафонова Наталья 

Викторовна  

61 Участник 

19 Цветков 

Максим 

Денисович 

МБОУ "СШ 

№ 33" 

3 Г Борискина Оксана 

Викторовна      

60 Участник 

20 Фомичёва 

Дарья 

Александровна 

МБОУ "СШ 

№ 19 им. 

Героя России 

Панова" 

3 Б Гаврилова 

Любовь 

Сергеевна        

60 Участник 

21 Ковальков 

Максим 

Александрович 

МБОУ "СШ 

№ 5" 

3 Б Подмарькова 

Людмила 

Алексеевна    

60 Участник 

22 Русецкий 

Леонид 

МБОУ 

"Гимназия № 

4" 

3 Б Лазарева 

Виктория 

Юрьевна   

60 Участник 

23 Фролова Алина 

Александровна 
МБОУ "СШ 

№ 14" 

3 А Сергиеня 

Людмила 

Петровна  

60 Участник 

24 Давыденко 

Виктория 

Владимировна 

МБОУ "СШ № 

30 им. С.А. 

Железнова" 

3 Г Скитер Светлана 

Юрьевна   

60 Участник 

25 Бондаренко 

Милана 

Юрьевна 

МБОУ "СШ 

№ 10" 

3 Лахтионова 

Татьяна 

Витальевна  

59 Участник 

26 Антонова 

Ирина 

Павловна  

МБОУ "СШ № 

26 им. А.С. 

Пушкина" 

3 Д Лошакова Елена 

Сергеевна         

59 Участник 

27 Катело Злата МБОУ 

«Гимназия 

№4» 

3 А Мельникова 

Татьяна 

Николаевна     

59 Участник 



28 Соколова 

Таисия 

Александровна 

МБОУ "Лицей 

№ 1 им. 

академика 

Б.Н.Петрова" 

3 Б Филиппенкова 

Анна 

Александровна    

59 Участник 

29 Жучкова 

Алевтина 

Евгеньевна 

МБОУ "СШ № 

30 им. С.А. 

Железнова" 

3 А Шитова Нина 

Петровна  

58 Участник 

30 Морозов 

Вячеслав 

Валерьевич 

МБОУ 

"Гимназия № 

4" 

3 В Родина Ольга 

Анатольевна   

58 Участник 

31 Гришечкин 

Арсений 

Иванович 

МБОУ "СШ 

№ 28" 

3 А Игнатенкова 

Лариса 

Михайловна  

58 Участник 

32 Ковырцова 

Алиса 

Дмитриевна 

МБОУ "СШ 

№ 6" 

3 Б Гиндина Елена 

Валерьевна  

58 Участник 

33 Мартынов 

Степан 

Павлович  

МБОУ "СШ 

№ 33" 

3 Д Якушева Елена 

Александровна  

57 Участник 

34 Галиякбаров 

Никита 

Александрович 

МБОУ СШ № 

30 им. С.А. 

Железнова 

3 В Авдейчик Наталья 

Сергеевна  

57 Участник 

35 Орлова 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ "СШ 

№ 12" 

3 А Давыдкова 

Светлана 

Павловна   

57 Участник 

36 Чикелев Дмирий 

Александрович 
МБОУ "СШ 

№ 3" 

3 Б Тишкина Ирина 

Николаевна   

57 Участник 

37 Иванов 

Кирилл 

Сергеевич 

МБОУ "СШ 

№ 14" 

3 Б Почтакова 

Людмила 

Викторовна   

57 Участник 

38 Волошенко 

Аполлинария 

Валерьевна  

МБОУ "СШ 

№ 10" 

3 Лахтионова 

Татьяна 

Витальевна  

57 Участник 

39 Короткова 

Ангелина 

Артемовна 

МБОУ "СШ № 

26 им. А.С. 

Пушкина" 

3 Б Ленкевич Оксана 

Кашафитдиновна   

57 Участник 

40 Таланова 

Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ”СШ 

№ 1” 

3 А Филяева Ольга 

Анатольевна   

57 Участник 

41 Швыркова 

Арина 

Дмитриевна 

МБОУ "СШ 

№ 35" 

3 А Сморкачева 

Лариса 

Николаевна   

56 Участник 

42 Гормаков Лев 

Алексеевич 

МБОУ "СШ 

№ 12" 

3 А Давыдкова 

Светлана 

Павловна  

55 Участник 



43 Воробьёв 

Тимофей 

Сергеевич 

МБОУ «СШ № 

32 им. С.А. 

Лавочкина» 

3 Матвеева Алена 

Алексеевна   

55 Участник 

44 Опря Ион 

Ионович 

МБОУ "СШ 

№ 11" 

3 В Козупеева 

Наталья 

Викторовна  

54 Участник 

45 Якушев 

Артемий 

Владимирович 

МБОУ”СШ 

№ 16” 

3 В Ломакина Татьяна 

Сергеевна    

54 Участник 

46 Головлева 

Ева 

Артуровна 

МБОУ”СШ 

№ 1” 

3 Б Марадудина 

Елена Викторовна   

54 Участник 

 

 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. 

участника 

Образовательное 

учреждение 
Класс Учитель 

Сумма 

баллов 
Статус 

4 класс 

1 Коллективное 

4 В 

МБОУ «Гимназия 

№ 1 им. Н.М. 

Пржевальского» 

4 В Калашникова 

Любовь 

Валентиновна  

71 Специальная 

номинация 

(коллективное 

выступление) –  

I место 

2 Петракова 

Виктория 

Александровна 

МБОУ «СШ № 21 

им. Н.И. 

Рыленкова» 

4 Г Денисенкова 

Екатерина 

Николаевна  

71 I место 

3 Пестунова 

Милана 

Денисовна 

МБОУ «СШ № 2» 4 А Иванова 

Татьяна 

Игоревна  

70 I место 

4 Курдалёв Павел 

Владиславович 
МБОУ «СШ № 

35» 

4 А Яковлева 

Галина 

Игоревна  

67 II место 

5 Харитоненкова 

Ксения 

Сергееевна  

МБОУ "Гимназия 

№ 4" 

4 Чмыхало 

Светлана 

Михайловна   

67 II место 

6 Новикова 

Алисия 

Максимовна 

МБОУ «СШ № 27 

им.Э.А.Хиля» 

4 В Полулихова 

Светлана 

Владимировна  

66 III место 

7 Потачинский 

Богдан 

Викторович 

МБОУ "СШ № 

35" 

4 Федорова 

Марина 

Николаевна        

66 III место 

8 Устинович 

Максим 

Русланович 

МБУ ДО «ДТДМ» 4 Гусарова 

Ирина 

Леонидовна   

66 III место 



9 Шпынева Ася 

Константинов

на 

МБОУ "Гимназия 

№ 4" 

4 Чмыхало 

Светлана 

Михайловна   

65 Участник 

10 Моисеева 

Маргарита 

Игоревна 

МБОУ «СШ № 

35» 

4 А Яковлева 

Галина 

Игоревна  

65 Участник 

11 Цупкина 

Варвара 

Павловна 

МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А.Хиля» 

4 В Полулихова 

Светлана 

Владимировна  

65 Участник 

12 Васькин 

Владислав 

Андреевич 

МБОУ «СШ № 17 

им. Героя 

Российской 

Федерации 

А.Б.Бухнова" 

4 Б Мухтарова 

Дина 

Александровна    

65 Участник 

13 Мисоченко 

Вероника 

Максимовна 

МБОУ «СШ № 

29" 

4-а Седненкова 

Валентина 

Петровна    

65 Участник 

14 Хлусьянова 

Серафима 

Павловна 

МБОУ «СШ № 36 

им. А.М. 

Городнянского» 

4 А Григорьева 

Олеся 

Дмитриевна  

65 Участник 

15 Иванова 

Диана 

Дмитриевна 

МБОУ «СШ № 

10» 

4 А Болдырева 

Татьяна 

Владимировна   

65 Участник 

16 Чуваев Степан 

Александрович 
МБОУ "СШ № 17 

им. Героя 

Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

4 Д Склянная 

Татьяна 

Николаевна       

64 Участник 

17 Устюшенкова 

Мария 

Ярославовна 

МБОУ «СШ № 2» 4 А Иванова 

Татьяна 

Игоревна  

64 Участник 

18 Дорошенко 

Анна 

Владимировна 

МБОУ «СШ № 1» 4 Б Игнатович 

Елена 

Витальевна    

64 Участник 

19 Филипенко 

Злата 

Андреевна 

МБОУ «СШ № 36 

им.А.М.Городнян

ского» 

4 А Григорьева 

Олеся 

Дмитриевна  

64 Участник 

20 Шпилькин 

Филипп 

Владимирович 

МБОУ «СШ № 

39» 

4 А Сойкина 

Галина 

Александровна       

63 Участник 

21 Максакова 

Софья 

Романовна 

МБОУ «СШ № 

39» 

4 А Гречанюк 

Валентина 

Ивановна    

63 Участник 

22 Носарев 

Артем 

Максимович 

МБОУ «СШ № 

31» 

4 А Шевырева 

Татьяна 

Павловна  

63 Участник 



23 Лисовская 

Вероника 

Андреевна 

МБОУ «СШ № 

29" 

4 А 
Седненкова 

Валентина 

Петровна    

63 Участник 

24 Лемен 

Евгений 

Павлович 

МБОУ «СШ № 6" 4 Б Климова 

Наталья 

Юрьевна   

63 Участник 

25 Цветкова 

Владислава 

Андреевна 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина» 

4 Матвеева 

Алена 

Алексеевна   

63 Участник 

26 Марченкова 

Анастасия 

Романовна 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина» 

4 Матвеева 

Алена 

Алексеевна   

62 Участник 

27 Калинина 

Дарья 

Михайловна 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина» 

4 Матвеева 

Алена 

Алексеевна   

62 Участник 

28 Балакирева 

Александра 

Владимировна 

МБОУ «СШ № 

14» 

4 В Темирова 

Ирина 

Валерьевна   

62 Участник 

29 Петрова Евгения 

Александровна 
МБОУ "СШ № 

18" 

4 А Ягдарова 

Наталья 

Леонидовна        

62 Участник 

30 Сташевская 

Анна 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А.Хиля» 

4 А Радуль Елена 

Юрьевна  

62 Участник 

31 Шитиков 

Никита 

Валерьевич 

МБОУ «СШ № 

38» 

4 А Галушко Ирина 

Федоровна   

62 Участник 

32 Тронь Алиса 

Сергеевна 

МБОУ «СШ 

№15» 

4 Б Замотаева 

Светлана 

Владимировна   

61 Участник 

33 Шунькова 

Дарья 

Владимировна 

МБОУ «СШ № 2» 4 А Иванова 

Татьяна 

Игоревна  

61 Участник 

34 Смолькина 

Александровна 

Андреевна 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина» 

4 Матвеева 

Алена 

Алексеевна   

61 Участник 

35 Ольховатая 

Агния 

Анатольевна 

МБОУ "Гимназия 

№ 4" 

4 Чмыхало 

Светлана 

Михайловна 

61 Участник 

36 Шихалиев 

Вячеслав 

Рустамович 

МБОУ «СШ № 

33» 

4 А Мартынова 

Елена 

Валерьевна  

60 Участник 

37 Бочкарев 

Михаил 

Владимирович 

МБОУ «СШ № 

11» 

4 Б Маркова 

Марина 

Евгеньевна   

60 Участник 

38 Филипцова 

София 

Филипповна 

МБОУ «СШ № 

25» 

4 В Масуева Ирина 

Анатольевна      

60 Участник 



39 Зудова Софья 

Сергеевна 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина» 

4 Матвеева 

Алена 

Алексеевна   

60 Участник 

40 Морозов 

Владимир 

Владимирович 

МБОУ "СШ № 

40" 

4 В Морозова 

Наталья 

Сергеевна   

59 Участник 

41 Тарасова Мария 

Александровна  
МБОУ "СШ № 

33" 

4 Е Буянова 

Татьяна 

Никтарьевна  

59 Участник 

42 Ларченко Иван 

Александрович 
МБОУ «СШ № 

11» 

4 Б Маркова 

Марина 

Евгеньевна   

59 Участник 

43 Зайцева 

Екатерина 

Витальевна 

МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А.Хиля» 

4 Г Алхимова 

Наталья 

Николаевна  

58 Участник 

44 Кузнецов 

Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СШ № 

11» 

4 Б Маркова 

Марина 

Евгеньевна   

58 Участник 

45 Яновская 

Марьяна 

Денисовна 

МБОУ "Гимназия 

№ 4" 

4 Чмыхало 

Светлана 

Михайловна   

58 Участник 

46 Самохвалова 

Мария 

Дмитриевна 

МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А.Хиля» 

4 А Радуль Елена 

Юрьевна  

57 Участник 

47 Белоглазова 

Злата 

Игоревна 

МБОУ «СШ № 6" 4 А Марченкова 

Инна 

Викторовна    

57 Участник 

48 Машков Матвей 

Александрович 
МБОУ «СШ № 

29» 

4 Б Игнатенко 

Анна 

Валентиновна  

57 Участник 

49 Гранчакова 

Таисия 

Владимировна 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина» 

4 Матвеева 

Алена 

Алексеевна   

57 Участник 

50 Зиганшина 

Карина 

Руслановна 

МБОУ «СШ № 3" 4 Г Артюшенко 

Екатерина 

Алексеевна   

56 Участник 

51 Мудрова 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ «СШ № 32 

им. С.А. 

Лавочкина" 

4 В Гетманцева 

Зинаида 

Юрьевна    

56 Участник 

52 Чувашева 

Алина 

Руслановна 

МБОУ "СШ № 19 

им. Героя России 

Панова" 

4 А Савченкова 

Галина 

Джумакулиевна                           

54 Участник 

53 Михальченков

а Елизавета 

Геннадьевна 

МБОУ «СШ № 17 

им. Героя 

Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова» 

4 Е Ковалева Ольга 

Николаевна  

54 Участник 



54 Букачева 

Софья 

Дмитриевна 

МБОУ "СШ № 19 

им. Героя России 

Панова" 

4 А Савченкова 

Галина 

Джумакулиевна                           

53 Участник 

55 Коломейцева 

Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «СШ № 27 

им. Э.А.Хиля» 

4 А Радуль Елена 

Юрьевна  

53 Участник 

56 Клименков 

Матвей 

Евгеньевич  

МБОУ «СШ № 

25» 

4 В Масуева Ирина 

Анатольевна      

53 Участник 

57 Кутузов 

Михаил 

Сергеевич 

МБОУ "СШ № 19 

им.Героя России 

Панова" 

4 А Савченкова 

Галина 

Джумакулиевна                           

51 Участник 

58 Синицын 

Роман 

Дмитриевич 

МБОУ "СШ № 19 

им. Героя России 

Панова" 

4 А Савченкова 

Галина 

Джумакулиевна                           

49 Участник 

 


